## Тамбовская область Мичуринский муниципальный округ муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кочетовская средняя общеобразовательная школа

## ПРИКАЗ

17.03.2025 г. с. Кочетовка № 50

Об организации лагерей с дневным пребыванием детей МБОУ Кочетовской СОШ с филиалами в период летних каникул 2025 года

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Тамбовской области от 30.03.2016 № 657-З «Об отдельных вопросах организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тамбовской области», в соответствии с постановлением администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской области от 11.03.2025 года № 570 «Об обеспечении отдыха детей Мичуринского муниципального округа в каникулярное время в 2025 году», а также в целях сохранения и укрепления здоровья детей, профилактики правонарушений несовершеннолетних, обеспечения отдыха и занятости детей, ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей со 2 июня 2025 года согласно приложению 1.
- 2. Установить работу лагерной смены: первая смена со 2 июня по 28 июня 2025 года.
- 3. Определить продолжительность лагерной смены в 21 день, с организацией двухразового питания, со стопроцентным освобождением от родительской платы, стоимость набора продуктов из расчета на 1 день при двухразовом питании в лагерях с дневным пребыванием детей в сумме 134,00 рубля.
  - 4. Укомплектовать лагерь дневного пребывания педагогическими кадрами и обслуживающим персоналом, согласно приложению 2.
- 5. Утвердить штатное расписание для лагерей дневного пребывания согласно приложению 3.
  - 6. Установить рабочий день каждого работника 6 ч 00мин.
  - 7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на:

по МБОУ Кочетовской СОШ - Земисову С.А., ЗД по ВР,

по Глазковскому филиалу имени Героя Светского Союза Н.Н. Шерстова МБОУ Кочетовской СОШ – Пинчину Д.А., заведующего филиалом,

по Гололобовскому филиалу МБОУ Кочетовской СОШ – Глухих Н.А., и.о. заведующего филиалом,

по Изосимовскому филиалу МБОУ Кочетовской СОШ – Попову Н.А., и.о. заведующего филиалом;

по Круглинскому филиалу имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ – Енькову Н.В., заведующего филиалом;

по Красивскому филиалу имени кавалера ордена Мужества А.Г. Несирова МБОУ Кочетовской СОШ – Ярыгину С.В., и.о. заведующего филиалом.

Директор школы

Петрищева Т.А.

С приказом ознакомлены:

## Приложение 1 к приказу от 17.03.2025г. № 50

## Летние лагеря с дневным пребыванием детей

No	Наименование муниципальной	Количество детей в лагерях с дневным
$\Pi/\Pi$	общеобразовательной	пребыванием детей
	организации	
1.	МБОУ Кочетовская СОШ	70
2.	Глазковский филиал имени	50
	Героя Советского Союза	
	Н.Н. Шерстова	
	МБОУ Кочетовской СОШ	
3.	Гололобовский филиал	16
	МБОУ Кочетовской СОШ	
4.	Круглинский филиал имени	65
	Героя Советского Союза	
	И.А. Хромова	
	МБОУ Кочетовской СОШ	
5.	Изосимовский филиал	50
	МБОУ Кочетовской СОШ	
6.	Красивский филиал имени	18
	кавалера ордена Мужества А.Г.	
	Несирова МБОУ Кочетовской	
	СОШ	
		ИТОГО: 269 чел.